
        

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  VII
RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. Antonio Del Giudice 

Registro  Generale n.845 del11.09.2018

Registro  Settore  n. 166 del 10.09.2018

OGGETTO: Servizio pulizia immobili comunali. Nomina Commissione di gara.  

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
_________________________

1



Oggetto : Servizio pulizia immobili comunali. Nomina Commissione di gara. 

IL RESPONSABILE SETTORE VII
 Premesso: 
-  che  con  determinazione  Settore  VII  n.  118  del  13.06.2016  veniva  indetta  procedura  telematica 
mediante richiesta di offerta sul MePA per l’affidamento del servizio di pulizia immobili  comunali, da 
espletarsi con il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.leg.vo n. 
50/2016 e s.m.i.; 

- che ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D.lgs 50/2016 nelle procedure di aggiudicazione di contratti di  
appalti con il  criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad 
una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del  
contratto,  costituta  da un numero dispari  di  commissari,  non superiore a cinque,  individuato  dalla  
stazione appaltante;

- che, ai sensi dell’art. 77, comma 3, penultimo periodo, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50” la  
stazione appaltante può, in caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all’art.  
35 o per quelli che non presentano particolare complessità, nominare componenti interni alla stazione 
appaltante, nel rispetto del principio di rotazione;

ATTESO  che,  nella  procedura  in  argomento,  la  Commissione  di  aggiudicazione  svolgerà  anche  le 
attività preordinate alla verifica del rispetto del termine e delle modalità di presentazione delle offerte, 
nonché alla regolarità della documentazione amministrativa fino alla formazione della graduatoria ed 
alla aggiudicazione provvisoria;

RITENUTO  che le  funzioni  di  componente  interno della  Commissione,  in  applicazione dei  principi 
generali  di  buon  andamento  ed  imparzialità  dell’attività  della  Commissione  e  di  indipendenza  dei  
componenti della stessa, possano essere svolte dal RUP ai sensi dell'art. 77 comma 4, tenuto conto che  
i  criteri  di  valutazione sono oggettivi  e pertanto non si  ravvisa incompatibilità,  e dal personale del  
Comune di Marigliano, professionalmente dotato di competenza ed esperienza necessarie per le finalità  
in  argomento ed in  grado di  assolvere con la  doverosa competenza tecnica  il  compito  alla  stessa 
Commissione affidato ed al quale non sarà corrisposto alcun compenso in quanto dette prestazioni sono 
da considerarsi rientranti nei compiti d’istituto;

EVIDENZIATO che i componenti diversi dal Presidente non devono aver svolto, né possono svolgere 
alcuna altra funzione od incarico relativamente al contratto in oggetto;

RAVVISATO che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte, come da curricula agli 
atti del Servizio, anche con riferimento alle finalità dell’incarico, oggetto della procedura di gara, sono 
stati individuati a far parte della Commissione come componenti:
 Il dott. Antonio Del Giudice, Responsabile del settore VII, in qualità di Presidente di Commissione;
 l’istr. dir. sig. Angelo Buonincontri, Responsabile del settore II, in qualità di componente;
 l’istr.  amm.  sig.  Pasquale  Cerciello,  Responsabile  del  servizio  gare  e  contratti,  in  qualità  di 
componente;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 
Visto l’art.107 del D.leg.vo n.267 del  18.8.2000; 
Visto il Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs. n. 50/2016;

2



Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi interno all’Ente.

DETERMINA

-  di dare atto che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;

-  di nominare quali componenti della Commissione di Gara relativa all’affidamento del servizio di pulizia 
immobili comunali i sigg.:

1) Dr.Antonio Del Giudice – Vice Segretario Generale – Presidente 
2) Istr. dir. Angelo Buonincontri – Responsabile Ufficio personale - Componente
3) Pasquale Cerciello – Ufficio Gare e Contratti - Componente 

                                                                                                   IL RESPONSABILE  SETTORE VII
                                                                           (dr. Antonio Antonio Del Giudice)

Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti   

3


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

